Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

De Prima Expeditione Attilae Regis Hvnnorvm In Gallias Ac De Rebus Gestis Waltharii Aquitanorvm Principis Carmen Epicvm Saecvli VI. - Cod. Karlsruhe 647 und Cod. Karlsruhe 648

ex codice manuscripto ...

Cod. Karlsruhe 647

Eccardus <I., Sangallensis>

Lipsiae, 1780

[Fließtext]

[urn:nbn:de:bsz:31-230153](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-230153)

Tertia pars orbis, fratres, Europa vocatur,
 Moribus ac linguis varias et nomine gentes
 Distinguens cultu tum religione sequestrans.
 Inter quas gens Pannoniae residere probatur,
 5 Quam tamen et Hunos plerumque vocare solemus.
 Hic populus fortis virtute vigeat et armis;
 Non circumpositas solum domitans regiones,
 Littoris Oceani sed pertransiuerat oras,
 Foedera supplicibus donans sternensque rebelles.

1. *Fratres*) Istud vero nomen (*frater*) a quo nunc Monachi tantopere abhorrent, et Religiosis duntaxat mendicantibus seruatum volunt, olim Monachos potissimum designabat, vti eorum temporum monumenta euincunt. *Muratorius in praefat. ad Ermoldi Nigelli Carmen de laudibus Ludou. Pii inter script. rer. Ital. Tom. II. P. II.*

4. *Inter quas gens Pannoniae residere probatur.*

5. *Quam tamen et Hunos plerumque vocare solemus.)* *Jornand. de reb. Get. p. 476.* „Igitur ab Dacia et Pannonia prouincius, in quibus tunc Hunni cum diuersis subditis nationibus inuidebant egrediens Attila in Alanos mouit prociuctum.“

7. *Non circumpositas solum domitans regiones, Littoris Oceani)* Gothos, Gepidas, Alanos, Herulos, Sarmatas, Semandros, Squires, Sattagoros etc. *Vid. Deguignes Historia Hunnorum et Turcarum T. I. p. 422. Paul. Diacon. de reb. Rom. L. XV. in pr.* „Erant siquidem subiecti eius (Attilae) imperio rex ille Gepidarum famosissimus Ardaricus, Walamir etiam Gothorum regnator, nisi ipso, cui seruebat, rege nobilior, fortissimo nihilo minus gentes Marcomanni, Sueui, Quadi praeterea Heruli, Turlingi siue Tungri cum propriis regulis, aliaeque praeter has barbarae nationes Aquilonis in sinibus commorantes.“

8. *Littoris Oceani)* Ponti Euxini.

Deguignes l. I. T. I. p. 419.

— *Sed pertransiuerat oras)* Subiugauerunt sibi paene omnem Scythiam et Germaniam. *Deguignes T. I. p. 422.* et populauerunt omnem Thraciam.

Jornand. de regn. success. p. 475. „Hunnorum rex Attila iunctis secum Gepidis cum Ardarico, Gothisque et Walanis diuersisque aliis nationibus suis cum regibus, omnem Illyricum Thraciamque, et vtramque Daciam, Moesiam et Scythiam populatus est.“ *Id. de reb. Get. p. 471.* „Qua pacatur Attila Hunnorum

omnium dominus et paene rotius Scythiae gentium solius in mundo regnator; qui erat famosa inter omnes gentes claritate mirabilis — — Hae sedes erant Attilae regis, barbariam totam tenentis, haec captis ciuitatibus habitacula praeponebat.“ *Attila in orat. ad popul. c. I. p. 472.* „Postremo cur Fortuna Hunnos tot gentium victores adieret, nisi ad certaminis huius gaudia praeparasset? quis vero Moeotidarum iter aperiret maioribus nostris tot saeculis clausum ac secretum? quis adhuc inermibus cedere faciebat armatos?“

Jorn. p. 478. „Nec aliter ab Hunnorum imperio diuelli potuit gens aliqua Scythica, nisi optata cunctis nationibus in commune et Romanis mors Attilae prouenerit.“ *Id. p. 479.* „Praecipuus Hunnorum rex Attila, patre genitus Munizucco fortissimarum gentium dominus, qui inaudita ante se potentia solus Scythica et Germanica regna possedit, nec non vtraque Romanae vrbis imperia captis ciuitatibus terruit, et ne praedae reliqua subderent, placatus precibus, annum vestigal accepit.“ *Conf. Thunmann in Disquis. ex historia popul. Europae orient. T. I. p. 23.*

9. *Foedera supplicibus donans)* id est: inaequalia. De quibus *Hugo Grot. de iure belli ac paci. L. I. c. 7. § 21. p. 61.* Foedus inaequale intelligitur, quod ex ipsa vi pactiois manentem praelationem quandam alteri donat, hoc est, vbi quis tenetur alterius imperium ac maiestatem conseruare, — id est, tum operam dare, vt eius imperium in tuto sit, tum vt dignitas, quae maiestatis nomine significatur, ei constet. *Sam. Puffendorff de iure Nat. et Gent. L. VIII. c. 9. § 4. p. 1310. P. Gregor. Tholof. de Republ. L. XI. c. 11. § 10. p. 409. Proculus in l. 7. § 1. D. de Capt.* Tale foedus obtinebat inter Hunnos et Ostrogoth. de quo *Jorn. de reb. Get. p. 478.* „Ita tamen, vt saepe dictum est, (reges Ostrogoth.) imperabant vt ipsi Attilae Hunnorum regis imperio deseruerent.“

A

- 10 Ultra millenos fertur dominarier annos.
Attila rex quodam tulit illud tempore regnum,
 Impiger armis quaerens sibimet renouare triumphos,
 Qui sua castra mouens, mandauit visere *Francos*,
 Quorum Rex *Gibicho* folio pollebat in alto,
 15 Prole recens orta gaudens, quam postea narro:
 Namque marem genuit, quem *Guntharium* vocitauit.
 Fama volans pauidi regis transuerberat aures,
 Dicens: hostilem cuneum transire per *Ystrum*,
 Vincentem numero stellas, atque amnis *Marenas*.
 20 Qui, non confidens armis vel robore plebis,
 Concilium cogit, quae sint facienda? requirit.
 Consensere omnes: foedus debere precari,
 Et dextras, si forte darent, coniungere dextris,
 Obsidibusque datis censum persoluere iussum;